

Jag får således vördsamt föreslå,
att elementarläroverket i Åmåls stad måtte förändras från treklassigt till femklassigt, och att följaktigen anslag till aflöning af erforderligt antal lärare må beviljas.

Om remiss till Stats-Utskottet anhålles.

Stockholm den 29 Januari 1867.

Eric Sparre.

N:o 62.

Af Herr Hallenborg, Magnus, angående Ystads lägre Elementarläroverks utvidgning till ett fullständigt högre Elementarläroverk.

Genom förändrade stadganden har den dimissionsrätt, som tillförene tillkommit staden Ystads lärdomsskola, blifvit densamma fränkänd och skolan inskränkt till ett femklassigt elementarläroverk, hvaraf blifvit en följd, att der intagne ynglingar, hvilka önska inhemta de för den så kallade afgangsexamen föreskrifna kunskapsmätt, äro nödsakade att söka inträde i fullständigt elementarläroverk å annan ort.

De närmast intill nämnda stad belägna fullständiga elementarläroverken uti städerna Malmö och Lund äro dock så anlitade, att inträde derstädes icke fortfarande lärer kunna medgifvas i sådan utsträckning, att provinsens behof genom dessa kan fyllas.

För närvarande undervisas vid läroverket i Lund omkring 600 ynglingar, och om icke redan ett så stort antal vid en enda undervisningsanstalt kan anses allt för stort, lärer det icke kunna bestridas, att genom en dylik sammandragning å en enda punkt lefnadskostnaderna så uppdrifvas, att ynglingarnes vistande derstädes fördyras vida utöfver föräldrars och målsmäns ekonomiska tillgångar, till följd hvaraf mången obemedlad med stora anlag för studier begåfvad yngling tvingas att öfvergifva den bana, hvaråt han företrädesvis synes vara egnad.

Lärarens aflöning är enahanda, om de sammandragas vid ett enda högre elementarläroverk eller fördelas på flera sådana, hvadan någon ytterligare utgift

för Staten icke kan anses uppstå, om nya läroverk bildas, i stället för att öka lärarepersonalen vid de redan befintliga, hvaremot för allmänheten den stora fördelen utöfver den ekonomiska beredes, att många ynglingar få qvarstanna uti och i närheten af föräldrahemmet och der njuta den dagliga omvårdnaden, i stället för att, på långt afstånd derifrån, vid allt för tidiga år lemnas åt sig sjelfva.

Inom staden Ystad, belägen uti en af de mest folkrika delar af landet, har folkmängden med hvarje år så ökat sig, att den nu uppgår till 5,800 innevånare, hvilket antal inom kort kommer att ytterligare ökas till följd af de inflyttningar som börjat ega rum, sedan Ystad-Eslöfsbanan blifvit öppnad för trafiken.

För det uppvoxande släktet uti en så befolkad stad och ort är en mera omfattande undervisningsanstalt i hög grad af behofvet påkallad, och att i samma mån det dervarande läroverket blifver utvidgadt, ynglingarnes antal som nu uppgår till 112, skall ökas och inom få år mer än fördubblas, motses af en och hvar med den största visshet.

På grund af dessa i korthet anförda förhållanden anhåller jag,
att Ystads lägre elementarläroverk må uppflyttas till fullständigt högre elementarläroverk på såväl den lärda som den reala linien.

Vördsamt anhåller jag att denna motion måtte blifva till Stats-Utskottet remitterad.

Stockholm den 29 Januari 1867.

Magnus Hallenborg.

N:o 63.

Af Herr Meijer, Edvard, angående beviljande af nödiga medel till utvidgande af Carlshamns läroverk från femklassigt till ett fullständigt högre Elementarläroverk.

I förlitande derpå, att Riksdagen icke skall kunna annat än behjerta de ömmande omständigheter, som föranleda Carlshamns samhälle att, om också mot uppoffringar, söka återvinna en förmån, hvilken endast tillfälliga skäl kunnat